
 

 

 

      Prot. 465 del 6 marzo 2023 
      Class. I/13 disp. n. 88/2023 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921  

presidenzaeconomia@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

IL PRESIDE  
 

Vista la legge n. 240 del 2010; 
Visto lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del         29.10.2012 
e ss.mm. e ii. e in particolare l’art. 9 “Codice Etico”; 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per le elezioni delle rappresentanze 
studentesche; 
Visto il Regolamento-tipo dei Corsi di studio e di Area Didattica, emanato con Decreto 
Rettorale in data 16 novembre 2021; 
Visto il “Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi Centrali 
dell’Ateneo”, emanato con D.R. n. 1962 del 15.06.2022; 
Visto il Regolamento della Facoltà di Economia, emanato con Disposizione del Preside 
n. 16/2023 del 24 gennaio 2023 prot. n. 114; 
Vista la Disposizione n. 22/2023 prot. n. 141 del 27 gennaio 2023 di indizione delle 
elezioni telematiche delle rappresentanze studentesche nei Consigli di Corso di studio 
e di Area didattica; 
Vista la disposizione n. 69/2023 prot. n. 386 di pubblicazione delle candidature del 22 
febbraio 2023; 
Visto lo scrutinio delle suddette votazioni telematiche tenutesi in data 27 febbraio 2023; 
Visto il verbale per la validazione dei risultati elettorali, redatto dall’Ufficio Elettorale di 
Facoltà il 28 febbraio 2023, pubblicato sul sito web; 
 

DISPONE 
 
la nomina dei Rappresentanti delle studentesse e degli studenti per il biennio 
accademico 2022/2024 nei seguenti Consigli di Corso di studio e di Area didattica: 
 

Consiglio di Corso di Studio in Scienze aziendali 
 

Leparulo Paolo Luca 

Cardelli Chiara 

Nonni Andrea 

Najser Elena 

Di Leva Davide 

Ruffino Yole 

Battaglia Letizia 

Fantauzzi Piervincenzo 

Brutti Davide 

 

 

 

 
 
 



 

2 
 

Consiglio di Corso di Studio in Economia e finanza 
 

Canali Carlotta 

Iacoviello Umberto Pio 

Cantarano Susanna 

Romaldi Federico 

Romano Francesco 

Galli Axel Emiliano 

 
 

 
 
Consiglio di Corso di Studio in Finanza e assicurazioni - Finance and insurance 
 

Chiumento Flavia 

Zingaretti Stefano 

 
 

 
 

Consiglio di Corso di Studio in Economia politica – Economics 
 

Micangeli Felipe 

D'Angelo Francesco 

De Simone Marco 

Scola Gagliardi Elena 

 
 

 
 

Consiglio di Corso di Studio in Health economics – Economia sanitaria 
 

Urian Alexandra Sorina 

De Santis Giacomo 

 

 
 
 
 



 

3 
 

Consiglio di Corso di Studio in Turismo e gestione delle risorse ambientali 
 

Romeo Noemi 

Falon Durango Jose Alfredo  

 

 
 

Consiglio di Corso di Studio in Economia aziendale 
 

Carturan Luisa 

 

 
 

Consiglio di Corso di Studio in Management delle imprese - Business 
management 

 

Nicodemi Lorenzo 

Quintavalle Valeria 

Velocci Sara 

Lapolla Candida 

 

 
 

Consiglio di Area didattica Latina 
 

Bagaglini Gabriele 

Bottoni Giampaolo 

Saratanu Denisa Gabriela 

Di Palma Paolo 

Bottan Arianna 

Querini Chiara 

Onorati Christian 

Pepe Evaluna 

 
 

Il Preside 
f.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 


